Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061400111

111

Nº 109, segunda-feira, 14 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 099/2021
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte torna público que realizará o

referido Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, cujo objeto é a aquisição através de
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE CORRENTES/AMARRAS, TORNÉIS E
MANILHAS PARA USO NO SISTEMA DE BÓIAS DO BALIZAMENTO E DE AMARRAÇÃO DO
TERMINAL SALINEIRO DE AREIA BRANCA/RN. O Edital encontra-se disponível nos sítios
www.licitacoes-e.com.br e www.codern.com.br. O Acolhimento das Propostas terá início
em 15/06/2021. A Abertura e a Disputa estão marcadas para o dia 28/06/2021, às
09hs00min e 10hs00min respectivamente, horário de Brasília/DF. Informações +55(84)
4005-5316 ou e-mail cpl@codern.com.br.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 080/2021
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte torna público que realizará o

referido Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA O PORTO DE NATAL/RN. O Edital encontra-se disponível nos sítios
www.licitacoes-e.com.br e www.codern.com.br. O Acolhimento das Propostas terá início
em 15/06/2021. A Abertura e a Disputa estão marcadas para o dia 30/06/2021, às
09hs00min e 10hs00min respectivamente, horário de Brasília/DF. Informações +55(84)
4005-5316 ou e-mail cpl@codern.com.br.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CESSÃO

Instrumento: Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida Nº 01/2021.
Processo Administrativo nº 50905.004052/2020-91. Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO DE
JANEIRO - CDRJ e ÓRGÃO GESTOR DE MÃO DE OBRA DO TRABALHO PORTUÁRIO DOS
PORTOS ORGANIZADOS - OGMO-RJ. Objeto: "Reconhecimento e pagamento pela CDRJ ao
OGMO-RJ da dívida líquida no valor de R$ 1.038.427,80 (um milhão, trinta e oito mil,
quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos) relativo ao prazo da Lei nº 14.047, de
24 de agosto de 2020, referente ao valor total das indenizações devidas e pagas aos
trabalhadores portuários avulsos no período de referência". Autorizado em 08/04/2021 na
2460ª Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE) da CDRJ. Assina pela CDRJ seu Diretor-
Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, e pelo OGMO-RJ seu Diretor
Executivo, Ricardo Luiz de Salles Souza. Rubrica Orçamentária: 429999 - Outras Despesas
Correntes. Prazo de vigência: 90 (noventa) dias a contar da data de sua assinatura. Data de
assinatura: 10/06/2021.

Ministério da Justiça e Segurança Pública
GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE ADESÃO

Espécie: Termo de Adesão nº 8/2021. Processo nº 08000.005675/2021-90. Partes:
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e o CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO. Objeto: adesão do CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO à RedeMAIS,
do Programa Meio Ambiente Integrado e Seguro - Programa Brasil MAIS, tendo como
contrapartida o fornecimento de dados para o MJSP. Data de assinatura: 11 de junho de
2021. Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data da assinatura. Valor: Não haverá
transferência voluntária de recursos financeiros entre os partícipes para a execução do
instrumento. Assinaturas/Signatários: ANDERSON GUSTAVO TORRES, Ministro de Estado da
Justiça e Segurança Pública, Antônio Augusto Brandão de Aras, Presidente do Conselho
Nacional Do Ministério Público, WASHINGTON LEONARDO GUANAES BONINI, Secretário-
Executivo Adjunto, e CRISTIANO DA CUNHA DUARTE, Coordenador do Comitê-Gestor do
Programa Brasil MAIS.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Número do Contrato: 77/2020.
Nº Processo: 08120.003102/2020-02.
Inexigibilidade. Nº 6/2020. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS/MJ. Contratado: 543.324.351-68 - REGINA AUDE LEITE DE ARAÚJO SILVA ..
Objeto: Prorrogação do período de vigência do Contrato nº 77/2020, por mais 12 (doze)
meses, a contar de 16 de junho de 2021 a 15 de junho de 2022, com fundamento no art.
57, § 1º, inciso III, da Lei n.º 8.666/93. Data de Assinatura: 09/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Número do Contrato: 76/2020.
Nº Processo: 08129.003102/2020-02.
Inexigibilidade. Nº 6/2020. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS/MJ. Contratado: 754.820.709-30 - CONCEIÇÃO MARIA FIXER. Objeto:
Prorrogação do período de vigência do Contrato nº 76/2020, por mais 12 (doze) meses, a
contar de 16 de junho de 2021 a 15 de junho de 2022, com fundamento no art. 57, § 1º,
inciso III, da Lei n.º 8.666/93. Data de Assinatura: 09/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Número do Contrato: 87/2020.
Nº Processo: 08129.003102/2020-02.
Inexigibilidade. Nº 6/2020. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS/MJ. Contratado: 043.261.883-08 - ERICO SOBRAL SOARES. Objeto: Prorrogação
do período de vigência do Contrato nº 87/2020, por mais 12 (doze) meses, a contar de 16
de junho de 2021 a 15 de junho de 2022, com fundamento no art. 57, § 1º, inciso III, da
lei n.º 8.666/93. Data de Assinatura: 09/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Número do Contrato: 82/2020.
Nº Processo: 08129.003102/2020-02.
Inexigibilidade. Nº 6/2020. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS/MJ. Contratado: 005.508.981-07 - HELDER PEREIRA DE FIGUEIREDO JUNIOR.
Objeto: Prorrogação do período de vigência do Contrato nº 82/2020, por mais 12 (doze)
meses, a contar de 16 de junho de 2021 a 15 de junho de 2022, com fundamento no art.
57, § 1º, inciso III, da Lei n.º 8.666/93. Data de Assinatura: 09/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Número do Contrato: 79/2020.
Nº Processo: 08129.003102/2020-02.
Inexigibilidade. Nº 6/2020. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS/MJ. Contratado: 065.769.901-20 - ILTO ANTONIO MARTINS. Objeto:
Prorrogação do período de vigência do Contrato nº 79/2020, por mais 12 (doze) meses, a
contar de 16 de junho de 2021 a 15 de junho de 2022, com fundamento no art. 57, § 1º,
inciso III, da Lei n.º 8.666/93. Data de Assinatura: 09/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Número do Contrato: 78/2020.
Nº Processo: 08129.003102/2020-02.
Inexigibilidade. Nº 6/2020. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LCITAÇÕES E
CONTRATOS/MJ. Contratado: 642.450.479-68 - APARECIDA MARIA FIXER. Objeto:
Prorrogação do período de vigência do Contrato nº 78/2020, por mais 12 (doze) meses, a
contar de 16 de junho de 2021 a 15 de junho de 2022, com fundamento no art. 57, § 1º,
inciso III, da Lei n.º 8.666/93. Data de Assinatura: 09/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Número do Contrato: 83/2020.
Nº Processo: 08129.003102/2020-02.
Inexigibilidade. Nº 6/2020. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LCITAÇÕES E
CONTRATOS/MJ. Contratado: 517.991.628-34 - TARCILIO LEITE. Objeto: Prorrogação do
período de vigência do Contrato nº 83/2020, por mais 12 (doze) meses, a contar de 16 de
junho de 2021 a 15 de junho de 2022, com fundamento no art. 57, § 1º, inciso III, da Lei
n.º 8.666/93. Data de Assinatura: 09/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Número do Contrato: 80/2020.
Nº Processo: 08129.003102/2020-02.
Inexigibilidade. Nº 6/2020. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LCITAÇÕES E
CONTRATOS/MJ. Contratado: 614.552.531-20 - GUSTAVO CORREA PEREIRA DA SILVA .
Objeto: Prorrogação do período de vigência do Contrato nº 80/2020, por mais 12 (doze)
meses, a contar de 16 de junho de 2021 a 15 de junho de 2022, com fundamento no art.
57, § 1º, inciso III, da Lei n.º 8.666/93. Data de Assinatura: 09/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Número do Contrato: 86/2020.
Nº Processo: 08129.003102/2020-02.
Inexigibilidade. Nº 6/2020. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS/MJ. Contratado: 589.515.202-34 - VERA LÚCIA AGUIAR DE SOUSA. Objeto:
Prorrogação do período de vigência do Contrato nº 86/2020, por mais 12 (doze) meses, a
contar de 14 de julho de 2021 a 13 de julho de 2022, com fundamento no art. 57, § 1º,
inciso III, da Lei n.º 8.666/93. Data de Assinatura: 09/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Número do Contrato: 85/2020.
Nº Processo: 08129.003102/2020-02.
Inexigibilidade. Nº 6/2020. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS/MJ. Contratado: 106.779.502-25 - DEONIZIA KIRATCH. Objeto: Prorrogação do
período de vigência do Contrato nº 85/2020, por mais 12 (doze) meses, a contar de 16 de
junho de 2021 a 15 de junho de 2022, com fundamento no art. 57, § 1º, inciso III, da Lei
n.º 8.666/93. Data de Assinatura: 09/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Número do Contrato: 88/2020.
Nº Processo: 08129.003102/2020-02.
Inexigibilidade. Nº 6/2020. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LCITAÇÕES E
CONTRATOS/MJ. Contratado: 043.261.883-08 - ERICO SOBRAL SOARES. Objeto: Prorrogação
do período de vigência do Contrato nº 88/2020, por mais 12 (doze) meses, a contar de 16
de junho de 2021 a 15 de junho de 2022, com fundamento no art. 57, § 1º, inciso III, da
Lei n.º 8.666/93. Data de Assinatura: 09/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajustar em 8,8129% o valor anual do contrato, em cumprimento ao que dispõe a
cláusula sexta - reajuste, do contrato nº 08/2019, processo n° 08004.001093/2018-07,
firmado entre o ministério da justiça e segurança pública a empresa multiplena comércio
e serviços ltda.

(COMPRASNET 4.0 - 11/06/2021).'

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Pessoal Técnico por Tempo Determinado nº 05/2021, referente ao
processo seletivo simplificado Edital nº 20/2020, publicado no D.O.U. de 11/05/2020,
celebrado entre o Ministério da Justiça e Segurança Pública, neste ato representado pelo
Coordenador-Geral de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Administração da Secretaria
Executiva, senhor JOSÉ DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO, e o senhor LUCIANO CHAV ES
NETO, matrícula SIAPE 3238741, na forma constante do Processo 08007.001313/2021-60.
OBJETO: O contrato firmado à luz do disposto na alínea "i" do inciso VI do artigo 2º da Lei
nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e alterações; e demais normas aplicáveis, autorizado
pela Portaria Interministerial ME-MJSP nº 7.937, de 29 de outubro de 2019, publicada no

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-14T05:00:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial